
  

 

 
Edital nº 011/2022 -RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS 

 

 
Edital nº 011/2022 - RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS 

CONCEDIDOS/ACEITOS 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO, 
no uso de suas atribuições legais; no âmbito do Concurso Público visando ao provimento de vagas 
para cargos e empregos públicos na Administração Direta do Município de Colombo, regulados pelos 
Editais Normativos n° 01; 02; 03; 04 e 05/2022, com fulcro no disposto nos subitens 6.3.9; dos referidos 
Editais, que trata da divulgação da relação preliminar dos candidatos que tiveram seus pedidos de 
Atendimento Especial concedidos/aprovados, RESOLVE: 

 
 

1. Informar que, no Anexo Único deste edital estão listados os pedidos de Atendimentos Especiais, 

CONCEDIDOS (Aprovados) vez que devidamente comprovados, nos termos do item 6 de cada 

Editais Normativos. 

 

2. Os candidatos com solicitação indeferida poderão protocolar recursos contra o indeferimento/não 

aprovados, anexando os documentos necessários, no prazo estabelecido no subitem 6.3.9.1.  

 

3. Para as situações que envolvem a necessidade de alimentação, os editais normativos preveem 

que, os candidatos que tiverem necessidade de se alimentar poderão fazê-lo no local de provas 

desde que os alimentos estejam em embalagens que não causem ruídos ou odores que 

atrapalhem a concentração dos demais. As embalagens poderão ser inspecionadas pela equipe 

de aplicação da prova a qualquer tempo. 

 

4. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação revogando disposições em contrário. 
 
 
 

 
                Curitiba, 27 de setembro de 2022. 

 
 
 
 
 
 

ADEMIR ALBERTI CHAVES GARCIA 
                Secretário Municipal de Administração  . 

 

 

 

 

 

 



  

 

 
Edital nº 011/2022 -RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS 

 

 

 

Anexo Único1 
 

PROTOCOLO NOME DO(A) CANDIDATO(A) Atendimento Especial Concedido 

007216 ALINE TABELLA NUNES AMAMENTAÇÃO 

011619 ANA CAROLINE DA SILVA DA CRUZ ACESSIBILIDADE 

004398 ANA PAULA AVELAR DE SOUZA ACESSIBILIDADE 

021770 ANDERSON ARTIGAS GUERRA CANHOTO 

007761 BRUNO SANTOS RAMOS CERDAN ACESSIBILIDADE/REDATOR  

016530 BRYAN GUILHERME DE SOUZA DOS SANTOS INTÉRPRETE (LEITURA LABIAL) 

025135 CHRISTOPHER PATRICK LOPES DA SILVA CANHOTO 

020452 CLAUDETE SOUZA DO AMARAL APARELHO AUDITIVO BILATERAL 

026658 CRISTINA PAIXAO SANTOS VIANA APARELHO AUDITIVO BILATERAL 

024716 DANIELE CRISTINA ALBUNIO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS 

006777 DANIELLE LOURDES DE OLIVEIRA FARIA GARCIA ALVERNAZ ACESSIBILIDADE/MOBILIÁRIO ADEQUADO 

030295 DAYSE JUVELINA DE JESUS GIROTO AMAMENTAÇÃO 

002984 DENIS SILVA REDATOR 

001858 DIHENESSI LORIAN BORGES MUNIZ SALA COM POUCOS CANDIDATOS 

018571 DIRCEU SANTANA ACESSIBILIDADE/MOBILIÁRIO ADEQUADO 

014165 ÉDEN VELOSO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS 

029377 EDSON ANDRE COELHO LEVINSKI APARELHO AUDITIVO BILATERAL 

030327 ELAINE DA SILVA CRISTÓVÃO PROVA AMPLIADA 

012995 FABRINE ALEIXO GLOGOVSKI AMAMENTAÇÃO 

021703 FLORENCE SERPA ANTONIUK PAGANINI EDITOR DE TEXTO/REDATOR 

019925 FRANCIELE CRISTINA OTTO REDATOR 

026872 GABRIEL LAZARETTI MARDEGAN ACESSIBILIDADE 

004427 GABRIEL PEREIRA DE SOUZA ACESSIBILIDADE 

                                                      
1 Complementada pela Retificação nº 011/2022 publicada em 27/09/2022. 



  

 

 
Edital nº 011/2022 -RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS 

 

000887 GÉSSICA SANTOS MOREIRA TEMPO ADICIONAL 

022380 GIOVANI MOLETA VICENTE ACESSIBILIDADE/MOBILIÁRIO ADEQUADO 

021199 GUILHERME JACOBS REBELLATO CANHOTO 

002770 GUSTAVO THAYLLON FRANÇA SILVA PROVA AMPLIADA  

004803 JÉSSICA WERNER ACESSIBILIDADE 

026367 JHENIFER DA CUNHA MARIANO ROXADELLI ACESSIBILIDADE 

021799 JOCILENE SALDANHA DE SOUZA ACESSIBILIDADE 

014369 JOSSEMARA RODRIGUES PROVA AMPLIADA  

024554 JULIANE PEREIRA LEDOR/REDATOR 

006683 JUNICIELY MARIA BIANCO SOARES IMPLANTE COCLEAR 

028454 KAREN FRANCINE DOS SANTOS CAMARGO MEIRA ACESSIBILIDADE 

009579 KELLY CRISTINA CASTRO AMAMENTAÇÃO 

026332 LELIANE APARECIDA BARONI ACESSIBILIDADE 

001351 LETICIA DOS SANTOS PEREIRA ACESSIBILIDADE 

030202 LUANA DE ANDRADE MAZIA PROVA AMPLIADA  

028685 LUISA ANDRADE GABARDO SALA COM POUCOS CANDIDATOS 

005713 LUIZ FERNANDO RAZZOTTO LEDOR/TEMPO ADICIONAL 

009268 LUIZ VANDERLEI RODRIGUES LEDOR/TEMPO ADICIONAL 

029121 MARIA EDUARDA ALENCAR SANTANA CANHOTO 

014153 MARIAH GUIMARÃES POMBO MUXFELDT ACESSIBILIDADE 

032454 MARIANE RIBEIRO CANHOTO 

004610 MARIELLI MEIRELES DE VASCONCELOS AMAMENTAÇÃO 

000508 MARISA RYPCHINSKI ACESSIBILIDADE 

032284 MAURISCLEI NASCIMENTO MOREIRA TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS 

010407 MICHELLE REGINA DOS SANTOS CASTRO ACESSIBILIDADE 

009612 MIRIANE DE MIRANDA GUIMARÃES AMAMENTAÇÃO 

006870 PATRÍCIA DAVANTEL BARROSO ACESSIBILIDADE 

030317 RICARDO LACERDA MARIUCCI CANHOTO 

012137 ROSEMEIRE DA SILVA GUEDES AMAMENTAÇÃO 



  

 

 
Edital nº 011/2022 -RELAÇÃO PRELIMINAR DE ATENDIMENTOS ESPECIAIS CONCEDIDOS 

 

023323 SAMARA CALIXTRO DE LIMA RIOS DANIEL ACESSIBILIDADE 

026369 SERGIO ROCHA SONVEZZO TRADUTOR/INTÉRPRETE DE LIBRAS. 

033172 SIMONE SCHUSTER SCHELELA MOBILIÁRIO ADEQUADO 

030271 SUELEN VALENTIM DA SILVA MARIUCCI CANHOTO 

025424 TAINÁ MACHADO GARGANTINI MARTINS ACESSIBILIDADE 

004706 TAIZA SIBELLA GULMINI BÚBOLA CANHOTO 

003268 TALITA CORDEIRO LEAL ACESSIBILIDADE 

017143 VALDECIR MARCELINO DE MORAIS CANHOTO 

014509 VITORIA SANDY RESENDE AMAMENTAÇÃO 
 


